CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº: 010/2013

“Dispõe sobre a concessão do Diploma de Honra ao Mérito do
Desenvolvimento Rural”.

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana Aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome
Promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º - O Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento Rural criado pela Lei
Municipal Nº. 2.620/2011, em sua edição 2013, será concedido pela Câmara
Municipal de Mariana, durante a realização da EXPOMARIANA, evento oficial do
Município de Mariana, a ser realizado no segundo semestre do ano em curso.

Art. 2º - Serão agraciados com o Diploma de Honra ao Mérito do Desenvolvimento
Rural, os seguintes representantes de cada seguimento:

| — Seguimento dos produtores rurais — Sr. Antônio Cota de Oliveira
|l - Seguimento dos trabalhadores rurais — Sr. Geraldo Novais Machado

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 15 de julho de 2013.

Bru Crivellari

residente

CA /LQ)_ZJMOB lrk«'f/b
Juliano Váscohcelos Gonçalves Daniely Cristina Souza Alves

Vice-Presidente Secretária